



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

19 марта 2015 года

г. Липецк

№ 143

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 29 ноября 2013 года № 534 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 25 декабря; 2014, 6 июня, 18 июля, 26 сентября, 28 ноября; 2015, 21 января) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

- 1) в абзаце первом цифры «72010017,1» заменить цифрами «70712292,5»;
- 2) в абзаце третьем цифры «9853140,2» заменить цифрами «10012079,1»;
- 3) в абзаце четвертом цифры «10483247,2» заменить цифрами «9770631,0»;
- 4) в абзаце пятом цифры «10483347,2» заменить цифрами «10373032,2»;
- 5) в абзаце шестом цифры «10483347,2» заменить цифрами «10272103,1»;
- 6) в абзаце седьмом цифры «10483347,2» заменить цифрами «10272103,1»;
- 7) в абзаце восьмом цифры «10483347,2» заменить цифрами «10272103,1»;

2. В Текстовой части:

в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце восемнадцатом цифры «30» заменить цифрами «35», цифры «16» заменить цифрами «20»;

в абзаце двадцать третьем слова «в расчете на 1 предмет» заменить словами «в расчете на 2 обязательных предмета», цифры «1,58» заменить цифрами «1,46»;

дополнить новым абзацем тридцать пятым следующего содержания:

«- доведение отношения среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по региону до 100%.»;

в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

- 1) в абзаце первом цифры «72838725,3» заменить цифрами «71654573,0»;
- 2) в абзаце третьем цифры «523395,2» заменить цифрами «598239,2»;
- 3) в абзаце пятом цифры «7103,5» заменить цифрами «80499,7»;
- 4) в абзаце шестом цифры «7103,5» заменить цифрами «6859,3»;
- 5) в абзаце седьмом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;
- 6) в абзаце восьмом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;
- 7) в абзаце девятом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;
- 8) в абзаце десятом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;
- 9) в абзаце одиннадцатом цифры «72010017,1» заменить цифрами «70712292,5»;
- 10) в абзаце тринадцатом цифры «9853140,2» заменить цифрами «10012079,1»;
- 11) в абзаце четырнадцатом цифры «10483247,2» заменить цифрами «9770631,0»;
- 12) в абзаце пятнадцатом цифры «10483247,2» заменить цифрами «10373032,2»;
- 13) в абзаце шестнадцатом цифры «10483247,2» заменить цифрами «10272103,1»;
- 14) в абзаце семнадцатом цифры «10483247,2» заменить цифрами «10272103,1»;
- 15) в абзаце восемнадцатом цифры «10483247,2» заменить цифрами «10272103,1»;
- 16) в абзаце девятнадцатом цифры «305313,0» заменить цифрами «344041,3»;
- 17) в абзаце двадцать первом цифры «26711,2» заменить цифрами «65439,5».

3. В подпрограмме 1:

1) в паспорте подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»:

в пункте 17 позиции «Показатели задач подпрограммы» слова «в расчете на 1 предмет» заменить словами «в расчете на 2 обязательных предмета»;

дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по региону»;

в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «61772289,1» заменить цифрами «59761641,4»;

в абзаце третьем цифры «8433615,1» заменить цифрами «8584548,7»;

в абзаце четвертом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8341364,9»;

в абзаце пятом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8703749,9»;

в абзаце шестом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в абзаце седьмом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в абзаце восьмом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце тринадцатом цифры «18» заменить цифрами «20»;

в абзаце восемнадцатом слова «в расчете на 1 предмет» заменить словами «в расчете на 2 обязательных предмета», цифры «1,58» заменить цифрами «1,46»;

дополнить абзацем двадцать первым следующего содержания:

«- достичь отношения среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по региону до 100%»;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 1, цели, задачи, описание основных целевых индикаторов, показателей задач подпрограммы 1, показателей государственных заданий»:

в таблице 1 «Перечень показателей задач подпрограммы 1»:

в пункте 17 слова «в расчете на 1 предмет» заменить словами «в расчете на 2 обязательных предмета»;

дополнить пунктом следующего содержания:

19.	Показатель 6 задачи 7: Отношение среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по региону	%	$O = \frac{Z_{п}}{Z_{р}} \cdot 100\%$ , где O - отношение средней заработной платы педагогических работников образовательных организаций дополнительного образования к средней заработной плате учителей по региону; Z <sub>п</sub> - среднемесячная заработная плата педагогических работников образовательных организаций дополнительного образования; Z <sub>р</sub> - средняя заработная плата учителей по региону	статистическая отчетность (форма федерального статистического наблюдения N ЗП-образование) и ведомственная отчетность
-----	---	---	---	---

в абзаце тридцатом цифры «18» заменить цифрами «20»;

в абзаце тридцать пятом слова «в расчете на 1 предмет» заменить словами «в расчете на 2 обязательных предмета», цифры «1,58» заменить цифрами «1,46»;

дополнить новым абзацем тридцать восьмым следующего содержания:

« - достичь отношения среднемесячной заработной платы педагогических работников организаций дополнительного образования детей к среднемесячной заработной плате учителей по региону до 100%.»;

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 1 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце четвертом цифры «154642,7» заменить цифрами «49642,7»;

в абзаце пятом цифры «401003,0» заменить цифрами «462123,5»;

в абзаце шестом цифры «49393,0» заменить цифрами «125657,2»;

в абзаце девятом цифры «221346,1» заменить цифрами «110715,9»;

в абзаце двенадцатом цифры «195034,9» заменить цифрами «90197,6»;

в абзаце тринадцатом цифры «70000,0» заменить цифрами «87000,0»;

в абзаце пятнадцатом цифры «15120,0» заменить цифрами «16140,0»;

абзац семнадцатый изложить в следующей редакции:

«- основное мероприятие 8 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. - 53000,0 тыс. рублей;»;

абзац восемнадцатый признать утратившим силу;

в абзаце девятнадцатом цифры «4200,0» заменить цифрами «3800,0»;

в абзаце двадцать первом цифры «15423,0» заменить цифрами «7923,0»;

в абзаце двадцать четвертом цифры «47350,0» заменить цифрами «47275,0»;

в абзаце двадцать седьмом цифры «19710,0» заменить цифрами «19690,0»;

в абзаце тридцатом цифры «18340,0» заменить цифрами «10010,0»;

в абзаце тридцать втором цифры «70000,0» заменить цифрами «90000,0»;

в абзаце тридцать третьем слова «направлено следующее мероприятие» заменить словами «направлены следующие мероприятия»;

абзацы тридцать четвертый – тридцать шестой признать утратившими силу;

дополнить абзацами следующего содержания:

«- основное мероприятие 15.1 подпрограммы 1: Развитие дошкольного образования Липецкой области. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. – 13741261,8 тыс. рублей.

В составе основного мероприятия 15.1 запланировано:

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях;

обеспечение воспитания и обучения детей-инвалидов в дошкольных образовательных организациях;

финансовое обеспечение получения дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях;

- основное мероприятие 15.2 подпрограммы 1: Развитие общего образования Липецкой области. Прогнозный объем средств областного

бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. – 35018183,5 тыс. рублей.

В составе основного мероприятия 15.2 запланировано:

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях;

реализация основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования для учащихся с ограниченными возможностями здоровья, их содержание и воспитание в рамках выполнения государственных заданий областными общеобразовательными организациями;

финансовое обеспечение получения дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях;

обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке и осуществление поощрительных выплат обучающимся и педагогическим работникам общеобразовательных организаций;

- основное мероприятие 15.3 подпрограммы 1: Развитие и совершенствование системы образования и контроля качества образования Липецкой области. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. – 532387,8 тыс. рублей.

В составе основного мероприятия 15.3 запланировано:

организация и обеспечение развития единого образовательного пространства области и совершенствование управления им;

функционирование системы оценки и контроля качества образования в рамках выполнения государственного задания областными бюджетными организациями;

- основное мероприятие 15.4 подпрограммы 1: Повышение социального статуса и общественного престижа работников системы образования. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. – 900000,0 тыс. рублей.

В составе основного мероприятия 15.4 запланировано: предоставление грантов в форме субсидий муниципальным бюджетным и автономным общеобразовательным организациям на увеличение стимулирующей части фонда оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций за достижение наилучших показателей качества образования;

- основное мероприятие 15.5 подпрограммы 1: Развитие дополнительного образования Липецкой области. Прогнозный объем средств областного бюджета на реализацию мероприятия за 2014 - 2020 гг. – 372248,6 тыс. рублей.

В составе основного мероприятия 15.5 запланировано: организация предоставления дополнительного образования детей в рамках выполнения государственных заданий областными образовательными организациями.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «62599773,3» заменить цифрами «60701657,9»;

в абзаце третьем цифры «522171,2» заменить цифрами «595975,2»;

в абзаце пятом цифры «7103,5» заменить цифрами «79459,7»;

в абзаце шестом цифры «7103,5» заменить цифрами «6859,3»;

в абзаце седьмом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;

в абзаце восьмом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;

в абзаце девятом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;

в абзаце десятом цифры «7103,5» заменить цифрами «7526,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «61772289,1» заменить цифрами «59761641,4»;

в абзаце тринадцатом цифры «8433615,1» заменить цифрами «8584548,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8341364,9»;

в абзаце пятнадцатом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8703749,9»;

в абзаце шестнадцатом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в абзаце семнадцатом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в абзаце восемнадцатом цифры «9003031,7» заменить цифрами «8602820,8»;

в абзаце девятнадцатом цифры «305313,0» заменить цифрами «344041,3»;

в абзаце двадцать первом цифры «26711,2» заменить цифрами «65439,5»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

абзац третий изложить в следующей редакции:

«-наличие в муниципальной программе мероприятий, направленных на приобретение автотранспорта для подвоза детей в общеобразовательные организации;»;

пункт 7 признать утратившим силу;

в пункте 8:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«Условиями предоставления субсидий местным бюджетам на реализацию муниципальных программ, направленных на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом, являются:

абзац второй изложить в следующей редакции:»;

«-наличие мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом: ремонт спортивных залов, перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом, развитие школьных спортивных клубов, оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений, утвержденных нормативным правовым актом муниципального образования;»;

в абзаце третьем слова «оснащение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, спортивным оборудованием и

инвентарем» заменить словами «создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»;

в абзаце четвертом слова «оснащение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, спортивным оборудованием и инвентарем» заменить словами «создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»;

в абзаце девятом слова «оснащение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, спортивным оборудованием и инвентарем» заменить словами «создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»;

в абзаце десятом слова «оснащение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, спортивным оборудованием и инвентарем» заменить словами «создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»;

в абзаце одиннадцатом слова «оснащение общеобразовательных организаций, расположенных в сельской местности, спортивным оборудованием и инвентарем» заменить словами «создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятия физической культурой и спортом»;

пункт 10 признать утратившим силу.

4. В подпрограмме 2:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Повышение эффективности профессионального образования в обеспечении отраслей экономики востребованными кадрами»:

в абзаце первом цифры «9145485,9» заменить цифрами «9938305,0»;

в абзаце третьем цифры «1262287,4» заменить цифрами «1289465,3»;

в абзаце четвертом цифры «1322977,8» заменить цифрами «1286851,0»;

в абзаце пятом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце шестом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце седьмом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце восьмом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 2 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце четвертом цифры «157860,0» заменить цифрами «176460,0»;

в абзаце седьмом цифры «16260,0» заменить цифрами «3885,0»;

в абзаце двенадцатом цифры «8956365,9» заменить цифрами «9742960,0»;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«В составе основного мероприятия 3 запланировано:

организация предоставления среднего профессионального образования в рамках выполнения государственных заданий областными профессиональными образовательными организациями;

обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке и осуществление поощрительных выплат студентам и педагогическим работникам профессиональных образовательных организаций;

реализация дополнительных профессиональных программ - повышения квалификации, программ профессиональной переподготовки в рамках выполнения государственных заданий областными автономными организациями дополнительного профессионального образования;

проведение конкурсов научных проектов и исследований в рамках соглашений с Российскими научными фондами»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «9146709,9» заменить цифрами «9940569,0»;

в абзаце третьем цифры «1224,0» заменить цифрами «2264,0»;

дополнить новым абзацем пятым следующего содержания:

« 2015г. -1040,0 тыс.руб.,»;

в абзаце пятом цифры «9145485,9» заменить цифрами «9938305,0»;

в абзаце седьмом цифры «1262287,4» заменить цифрами «1289465,3»;

в абзаце восьмом цифры «1322977,8» заменить цифрами «1286851,0»;

в абзаце девятом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце десятом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8»;

в абзаце двенадцатом цифры «1323077,8» заменить цифрами «1523519,8».

5. В подпрограмме 3:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта подпрограммы 3 государственной программы Липецкой области «Реализация мер по обучению, воспитанию, содержанию детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и психолого-педагогическая помощь детям»:

в абзаце первом цифры «1015242,1» заменить цифрами «964646,1»;

в абзаце третьем цифры «146237,7» заменить цифрами «134765,1»;

в абзаце четвертом цифры «146237,7» заменить цифрами «135735,1»;

в абзаце пятом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце шестом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце седьмом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце восьмом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 3 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце четвертом цифры «1015242,1» заменить цифрами «964646,1»;

абзац пятый изложить в следующей редакции:



«В составе основного мероприятия запланировано:

содержание и воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа в рамках выполнения государственного задания областными бюджетными образовательными организациями;

организация предоставления психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся в рамках выполнения государственного задания областными бюджетными организациями;

обеспечение дополнительных гарантий по социальной поддержке воспитанников и педагогических работников государственных областных образовательных организаций для детей-сирот, детей, оставшиеся без попечения родителей, и лица из их числа.»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 3»:

в абзаце первом цифры «1015242,1» заменить цифрами «964646,1»;

в абзаце третьем цифры «146237,7» заменить цифрами «134765,1»;

в абзаце четвертом цифры «146237,7» заменить цифрами «135735,1»;

в абзаце пятом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце шестом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце седьмом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

в абзаце восьмом цифры «146237,7» заменить цифрами «139082,5»;

6. В подпрограмме 4:

1) в позиции «Объемы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта подпрограммы 4 государственной программы Липецкой области «Отдых и оздоровление детей Липецкой области»:

в абзаце первом цифры «77000,0» заменить цифрами «47700,0»;

в абзаце третьем цифры «11000,0» заменить цифрами «3300,0»;

в абзаце четвертом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце пятом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце шестом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце седьмом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце восьмом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы 4 с описанием всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе основных мероприятий»:

в абзаце четвертом цифры «18760,0» заменить цифрами «18580»;

в абзаце седьмом цифры «45500,0» заменить цифрами «19000,0»;

в абзаце десятом цифры «12740,0» заменить цифрами «10120,0»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 4»:

в абзаце первом цифры «77000,0» заменить цифрами «47700,0»;

в абзаце третьем цифры «11000,0» заменить цифрами «3300,0»;

в абзаце четвертом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце пятом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце шестом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце седьмом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0»;

в абзаце восьмом цифры «11000,0» заменить цифрами «6680,0».

7. В таблице «Сведения об индикаторах цели и показателях задач государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области «Развитие образования Липецкой области»:

1) пункт 25 признать утратившим силу;

2) в пункте 30 слово «подпрограммы» заменить словами «подпрограммы 1»;

3) пункт 36 изложить в следующей редакции:

36.	Показатель 1 задачи 6 подпрограммы 1: Доля учителей общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности учителей общеобразовательных организаций	Управление образования и науки Липецкой области	%	17,6	17,8	17,9	18	18	18	20	20
-----	---	---	---	------	------	------	----	----	----	----	----

4) дополнить пунктом 41.1 следующего содержания:

41.1.	Показатель 2 задачи 7 подпрограммы 1: Удельный вес численности воспитанников дошкольных образовательных организаций, обучающихся по программам, соответствующим требованиям стандартов дошкольного образования, в общей численности воспитанников дошкольных образовательных организаций	Управление образования и науки Липецкой области	%		5	30	60	100	100	100	100
-------	--	---	---	--	---	----	----	-----	-----	-----	-----

5) дополнить пунктом 41.2 следующего содержания:

41.2.	Основное мероприятие 15.1 задачи 7 подпрограммы 1: Развитие дошкольного образования Липецкой области	Управление образования и науки Липецкой области									
-------	--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

6) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 42 слова «Показатель 2» заменить словами «Показатель 3»;

7) дополнить пунктом 42.2 следующего содержания:

42.2.	Основное мероприятие 15.2 задачи 7 подпрограммы 1: Развитие общего образования Липецкой области	Управление образования и науки Липецкой области									
-------	---	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--

8) пункт 43 признать утратившим силу;



8. Приложение 2 к государственной программе Липецкой области "Развитие образования Липецкой области" изложить в следующей редакции:

Приложение 2  
к Государственной программе Липецкой  
области «Развитие образования Липецкой  
области»

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы Липецкой области «Развитие образования Липецкой области» за счет средств областного бюджета

№ п/п	Наименование подпрограмм, основных мероприятий	Ответственный исполнитель, соисполнитель	Код бюджетной классификации			Расходы (тыс.руб.)									
			ГРБС	РзПр	ЦСР	Всего	2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14		
1.		Всего	x	x	x	70712292,5	9740240,9	10012079,1	9770631,0	10373032,2	10272103,1	10272103,1	10272103,1		
		Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	x	x	70586635,3	9690847,9	9955659,8	9759389,8	10364428,5	10272103,1	10272103,1	10272103,1		
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	x	x	125657,2	49393,0	56419,3	11241,2	8603,7	0,0	0,0	0,0		
2.	Подпрограмма 1 «Ресурсное обеспечение развития образования Липецкой области»	Всего	x	x	x	59761641,4	8323515,5	8584548,7	8341364,9	8703749,9	8602820,8	8602820,8	8602820,8		
		Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	x	x	59635984,2	8274122,5	8528129,4	8330123,7	8695146,2	8602820,8	8602820,8	8602820,8		
		Соисполнитель: управление строительства и архитектуры Липецкой области	035	x	x	125657,2	49393,0	56419,3	11241,2	8603,7	0,0	0,0	0,0		
3.	Основное мероприятие 1 подпрограммы 1: Предоставление субсидий местным бюджетам на реализацию мероприятий муниципальных программ, направленных на возмещение затрат физическим лицам, занимающимся воспитанием детей на дому	Всего	004	x	x	49642,7	28642,7	21000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
		Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0709	0518651	28642,7	28642,7		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		
			004	0701	0518651	21000,0	0,0	21000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0		





20. Основное мероприятие 15.2 подпрограммы 1: Развитие общего образования Липецкой области	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0701	0516507	181220,0	0,0	29510,0	29510,0	30550,0	30550,0	30550,0	30550,0	30550,0	30550,0
	Всего	004	x	x	35018183,5	0,0	5663053,9	5695829,3	5949447,1	5903284,4	5903284,4	5903284,4	5903284,4	5903284,4
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0702	0518509	29837419,0	0,0	4807894,0	4829001,0	5050131,0	5050131,0	5050131,0	5050131,0	5050131,0	5050131,0
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0702	0510900	4287821,1	0,0	711951,0	723481,0	747719,3	701556,6	701556,6	701556,6	701556,6	701556,6
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	1003	0517100	3858,6	0,0	643,1	643,1	643,1	643,1	643,1	643,1	643,1	643,1
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	1003	0517304	27421,2	0,0	4546,2	4546,2	4582,2	4582,2	4582,2	4582,2	4582,2	4582,2
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	1003	0517303	7872,0	0,0	1312,0	1312,0	1312,0	1312,0	1312,0	1312,0	1312,0	1312,0
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	1003	0517619	785,6	0,0	106,6	245,0	108,5	108,5	108,5	108,5	108,5	108,5
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0709	0517500	19500,0	0,0	3250,0	3250,0	3250,0	3250,0	3250,0	3250,0	3250,0	3250,0
	Всего	004	0702	0516506	343324,0	0,0	51654,0	51654,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0
	Ответственный исполнитель: управление образования и науки Липецкой области	004	0702	0516506	343324,0	0,0	51654,0	51654,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0
	Всего	004	0702	0516506	343324,0	0,0	51654,0	51654,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0
	Всего	004	0702	0516506	343324,0	0,0	51654,0	51654,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0	60004,0















